034/2003, 036/2003, 037/2003 e 038/2003 e negar-lhe provimento quanto aos Autos de

Infração n°s 035/2003, 039/2003, 040 /2003 e 041/2003, confirmando as respectivas multas

aplicadas pela Superintendência de Serviços de Transporte de Cargas - SUCAR, no valor total

de R$ 499.400,00 (quatrocentos e noventa e nove mil e quatrocentos reais), com fundamento

no § 1° do art. 60 da Resolução ANTT n° 442, de 17 de fevereiro de 2004. Art. 2° Determinar a

remessa dos autos à SUGAR para que dê ciência à Recorrente desta decisão. Art. 3° Esta

Deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

[...]

modelo Infoway Business P800-M DDR2, utilizando a Ata de Registro de Preço, resultante do

Pregão n°135/2004 -TST, realizado pelo Tribunal Superior do Trabalho, nos autos do Processo

n° 155.099/2004-5, mediante contrato a ser firmado com a empresa Itautec Philco S.A, sendo o

valor global da despesa R$ 90.300,00 (noventa mil e trezentos reais). JOSE ALEXANDRE N.

RESENDE Diretor-Geral"; 3.5. - Licitação, na modalidade Concorrência, para aquisição
de servidores tipo I, II e Ill, com instalação e assistência técnica durante o prazo de

garantia: a Diretoria acolheu a proposição do Diretor Relator, conforme Relatório à Diretoria

[...]

Ltda., para fornecimento e manutenção de licenças de uso não perpétuas dos produtos
Microsoft, por intermédio do Contrato Microsoft Government Subscription - GS, visando à

repactuação do valor do contrato em 7,2677%, correspondente ao acréscimo de R$

60.427,06 (sessenta mil e quatrocentos e vinte e sete reais e seis centavos). JOSE

ALEXANDRE N. RESENDE Diretor-Geral"; 3.7. - Instalação da Unidade Regional do Ceará -

URCE: a Diretoria acolheu a proposição do Diretor Relator, conforme Relatório à Diretoria

DJA-065/2005, e aprovou a Deliberação n° 243/05, desta data, a seguir transcrita: